

令和2年4月30日（令和2年6月8日）

## 三日市地区護岸整備他工事

### 【工事設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	三日市地区護岸整備他工事
工事地名	京都府舞鶴市三日市地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 2月
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3521010002	1 4) 単価適用年月	2020年 4月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	194日間 自 令和 2年 5月 1日 (当初) 至 令和 2年11月10日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	舞鶴市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	由良川本川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 2年 2月21日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	三日市地区護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		51,169,452					
河川土工		式	1		1,154,694					
掘削工		式	1		78,381					
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	270	290.3	78,381					単-1号
法面整形工		式	1		877,845					
法面整形(切土部)	現場制約無 レ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	1,150	716.7	824,205					単-2号
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	150	357.6	53,640					単-3号
残土処理工		式	1		198,468					
整地	残土受入れ地での処理	m3	60	102.8	6,168					単-4号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	60	3,205	192,300					単-5号
法覆護岸工		式	1		45,043,610					
作業土工		式	1		376,660					

# 設計内訳書

工事名	三日市地区護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂	m3	200	264.9	52,980					単-6号
埋戻し	土砂	m3	80	1,605	128,400					単-7号
埋戻し	土砂	m3	60	2,414	144,840					単-8号
基面整正		m2	130	388	50,440					単-9号
コンクリートブロック工(連結ブロック張)		式	1		21,067,318					
コンクリートブロック基礎 A	18-8-40(高炉) 底幅 37cm 高さ 50cm	m	80	10,650	852,000					単-10号
大型覆土連結ブロック張	t=220mm	m2	1,587	11,980	19,012,260					単-11号
天端コンクリート A	18-8-40(高炉)	m3	3	46,390	139,170					単-12号
張コンクリート	18-8-40(高炉) 仕上り厚200mm	m2	79	4,942	390,418					単-13号
小口止 A	18-8-40(高炉)	m3	3	74,830	224,490					単-14号
小口止 B	18-8-40(高炉)	m3	6	74,830	448,980					単-15号
コンクリートブロック工(階段ブロック)(川表)		式	1		5,720,808					

# 設計内訳書

工事名	三日市地区護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
コンクリートブロック基礎 A	18-8-40(高炉) 底幅 37cm 高さ 50cm	m	17	10,650	181,050					単-16号
階段ブロック	W=2000 水密タイプ 勾配 1:3.0用	m2	127	14,710	1,868,170					単-17号
大型覆土連結ブロック張	t=220mm	m2	105	11,980	1,257,900					単-18号
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	15	7,044	105,660					単-19号
調整コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	4	24,710	98,840					単-20号
吸出し防止材(全面)設置	t=10mm	m2	21	786.1	16,508					単-21号
天端コンクリート B	18-8-40(高炉)	m3	9	46,200	415,800					単-22号
小口止 C	18-8-40(高炉)	m3	4	93,020	372,080					単-23号
小口止 D	18-8-40(高炉)	m3	9	100,700	906,300					単-24号
小口止 E	18-8-40(高炉)	m3	5	99,700	498,500					単-25号
コンクリートブロック工(階段ブロック)(川裏)		式	1		4,358,636					
コンクリートブロック基礎 B	18-8-40(高炉) 底幅 40cm 高さ 50cm	m	20	11,370	227,400					単-26号

# 設計内訳書

工事名	三日市地区護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
階段ブロック	W=2000 水密タイプ 勾配 1:2.0用	m2	102	13,920	1,419,840			単-27号	
連節ブロック張	t=250mm	m2	98	9,428	923,944			単-28号	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	11	7,044	77,484			単-29号	
調整コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.8	24,710	19,768			単-30号	
天端コンクリート C	18-8-40(高炉)	m3	10	46,200	462,000			単-31号	
小口止 F	18-8-40(高炉)	m3	3	103,000	309,000			単-32号	
小口止 G	18-8-40(高炉)	m3	3	114,800	344,400			単-33号	
小口止 H	18-8-40(高炉)	m3	1	140,600	140,600			単-34号	
小口止 I	18-8-40(高炉)	m3	1	132,100	132,100			単-35号	
小口止 J	18-8-40(高炉)	m3	3	100,700	302,100			単-36号	
動力線保護工		式	1		311,288				
動力線保護	B300×H300 18-8-40(高炉)	m	32	7,864	251,648			単-37号	

# 設計内訳書

工事名	三日市地区護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
合成樹脂製多孔管	φ50×2孔	m	10	5,964	59,640			単-38号	
植生工		式	1		13,157,200				
張芝	張芝工 500m2以上	m2	8,890	1,480	13,157,200			単-39号	
覆土工		式	1		51,700				
覆土(流用土)		m3	20	2,585	51,700			単-40号	
坂路工		式	1		1,809,348				
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,440,480				
小型擁壁 (堤体保護工)	0.5m以上0.6m未満 18-8-40(高炉)	m3	16	90,030	1,440,480			単-41号	
碎石舗装工		式	1		97,040				
敷砂利	再生クワッシュラン RC-40 敷厚50mm	m2	400	242.6	97,040			単-42号	
法面保護工		式	1		35,740				
保護コンクリート	18-8-40(高炉) 仕上り厚200mm	m2	5	7,148	35,740			単-43号	

# 設計内訳書

工事名	三日市地区護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面保護工(提脚部)		式	1		236,088				
コンクリートブロック基礎 C	18-8-40(高炉) 底幅 35cm 高さ 50cm	m	5	10,290	51,450			単-44号	
基礎材	再生クワッシュラン40~0 敷厚 0.15m	m2	31	1,234	38,254			単-45号	
保護コンクリート	18-8-40(高炉) 仕上り厚200mm	m2	31	4,405	136,555			単-46号	
天端コンクリート D	18-8-40(高炉)	m3	1	9,829	9,829			単-47号	
付属物設置工		式	1		894,600				
距離標設置工		式	1		894,600				
距離標	金属標 φ80	箇所	7	127,800	894,600			単-48号	
仮設工		式	1		2,267,200				
交通管理工		式	1		2,267,200				
交通誘導警備員		人日	208	10,900	2,267,200			単-49号	
直接工事費		式	1		51,169,452				



# 設計内訳書

工事名	三日市地区護岸整備他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		4,855,000					
共通仮設費		式	1		578,000					
現場環境改善費 (率計上)		式	1		578,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,277,000					
純工事費		式	1		56,024,452					
現場管理費		式	1		15,574,000					
工事原価		式	1		71,598,452					
一般管理費等		式	1		11,751,548					
工事価格		式	1		83,350,000					
消費税相当額		式	1		8,335,000					
工事費計		式	1		91,685,000					



# 1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	290.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	290.3	290.3		
計						290.3		
単価						290.3	円/m3	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	法面整形(切土部)	現場制約無 ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	716.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m2	1	716.7	716.7		
計						716.7		
単価						716.7	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	357.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	357.6	357.6		
計						357.6		
単価						357.6	円/m2	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	102.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	102.8	102.8		
計						102.8		
単価						102.8	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m3	1	3,205	3,205	
	計					3,205	
	単価					3,205	円/m3

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m3	1	264.9	264.9	
	計					264.9	
	単価					264.9	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,605
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,605	1,605		
計						1,605		
単価						1,605	円/m3	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,414	2,414		
計						2,414		
単価						2,414	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	基面整正		単位	m2	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	基面整正		m2	1	388		388	
	計						388	
	単価						388	円/m2

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	コンクリートブロック基礎 A	18-8-40(高炉) 底幅 37cm 高さ 50cm	単位	m	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m3	1.78	59,800		106,444	
	計						106,444	
	単価						10,650	円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	大型覆土連結ブロック張	t=220mm	単位	m2	数量	1	単価	11,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 不要 不要 有り 有り 5.0個を超え15.0個以下	m2	1	11,980	11,980		
計						11,980		
単価						11,980	円/m2	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	天端コンクリート A	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	10	単価	46,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m3	10	46,200	462,000		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	1,864	1,864		
計						463,864		
単価						46,390	円/m3	



# 1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	張コンクリート	18-8-40(高炉) 仕上り厚200mm	単位	m2	数量		単価	4,942
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m3	2	24,710	49,420		
計						49,420		
単価						4,942	円/m2	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	小口止 A	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	74,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m3	3	27,900	83,700		
型枠		一般型枠 小型構造物	m2	20	7,039	140,780		
計						224,480		
単価						74,830	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	小口止 B	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	6	単価	74,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	6	27,900	167,400		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	40	7,039	281,560		
計						448,960		
単価						74,830	円/m3	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	コンクリートブロック基礎 A	18-8-40(高炉) 底幅 37cm 高さ 50cm	単位	m	数量	10	単価	10,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1.78	59,800	106,444		
計						106,444		
単価						10,650	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	階段ブロック	W=2000 水密タイプ 勾配1:3.0用	単位	m2	数量	1	単価	14,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 不要 不要 有り 無し	m2	1	14,710	14,710		
計						14,710		
単価						14,710	円/m2	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	大型覆土連結ブロック張	t=220mm	単位	m2	数量	1	単価	11,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 不要 不要 有り 有り 5.0個を超え15.0個以下	m2	1	11,980	11,980		
計						11,980		
単価						11,980	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価	7,044
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	胴込・裏込材(砕石)	間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m3	1	7,044	7,044		
	計					7,044		
	単価					7,044	円/m3	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	調整コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	24,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m3	1	24,710	24,710		
	計					24,710		
	単価					24,710	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	吸出し防止材(全面)設置	t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	786.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材(全面)設置			m 2	1	786.1	786.1		
計						786.1		
単価						786.1	円/m2	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	天端コンクリート B	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	46,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	46,200	46,200		
計						46,200		
単価						46,200	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	小口止 C	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		4	単価	93,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	4	27,900	111,600			
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	37	7,039	260,443			
計						372,043			
単価						93,020	円/m3		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	小口止 D	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		9	単価	100,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	9	27,900	251,100			
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	93	7,039	654,627			
計						905,727			
単価						100,700	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	小口止 E	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	5	単価	99,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	5	27,900	139,500		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	51	7,039	358,989		
計						498,489		
単価						99,700	円/m3	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	コンクリート <sup>+</sup> ロック基礎 B	18-8-40(高炉) 底幅 40cm 高さ 50cm	単位	m	数量	10	単価	11,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1.9	59,800	113,620		
計						113,620		
単価						11,370	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	階段ブロック	W=2000 水密タイプ 勾配1:2.0用	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	13,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 不要 不要 無し 無し	m <sup>2</sup>	1	13,920	13,920		
計						13,920		
単価						13,920	円/m <sup>2</sup>	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	連節ブロック張	t=250mm	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	9,428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節ブロック張		150kg/個以上 SR235 径13mm 不要 無し	m <sup>2</sup>	1	9,428	9,428		
計						9,428		
単価						9,428	円/m <sup>2</sup>	



# 1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量		単価	7,044
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	胴込・裏込材(砕石)	間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m3	1	7,044	7,044		
	計					7,044		
	単価					7,044	円/m3	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	調整コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	24,710
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m3	1	24,710	24,710		
	計					24,710		
	単価					24,710	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	天端コンクリート C	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m3	1	46,200	46,200		
	計					46,200		
	単価					46,200	円/m3	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	小口止 F	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m3	3	27,900	83,700		103,000
	型枠	一般型枠 小型構造物	m2	32	7,039	225,248		
	計					308,948		
	単価					103,000	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	小口止 G	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	114,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	3	27,900	83,700		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	37	7,039	260,443		
	計					344,143		
	単価					114,800	円/m3	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	小口止 H	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	140,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	1	27,900	27,900		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	16	7,039	112,624		
	計					140,524		
	単価					140,600	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	小口止 I	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	132,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 養生無し 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	1	26,460	26,460		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	15	7,039	105,585		
計						132,045		
単価						132,100	円/m3	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	小口止 J	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	100,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	3	27,900	83,700		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	31	7,039	218,209		
計						301,909		
単価						100,700	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	動力線保護	B300×H300 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	7,864
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	3	1,108	3,324			
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m <sup>3</sup>	0.9	27,900	25,110			
型枠	一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	6	7,039	42,234			
ポリエチライニング鋼管	PE42	m	10	797	7,970			
計					78,638			
単価					7,864	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	合成樹脂製多孔管	φ50×2孔	単位	m	数量	10	単価	5,964
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管設置(埋設部)		多孔管 2条(多孔管(内管2条)×1本) 全ての費用	m	10	3,784	37,840		
異種管接続材料		FEP50/PE42	個	2	10,900	21,800		
計						59,640		
単価						5,964	円/m	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m2	1	1,480	1,480		
計						1,480		
単価						1,480	円/m2	

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一40号	覆土(流用土)		単位	m3	数量		単価
					20		2,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		盛土部 有り 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	90	574.3	51,687	
計						51,687	
単価						2,585	円/m3

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一41号	小型擁壁 (堤体保護工)	0.5m以上0.6m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価
					1		90,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型擁壁 (B)		0.5m以上0.6m未満 18-8-40(高炉) 打設高17m以下・水平打設距離17m以下 有り 無し 一般養生・特殊養生(練炭) 標準	m 3	1	90,030	90,030	
計						90,030	
単価						90,030	円/m3

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-42号	敷砂利	再生クラッシュラン RC-40 敷厚50mm	単位	m2	数量		1	単価	242.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
不陸整正・締固め		有り 再生クラッシュラン(RC-40) 25mm以上75mm未満 全ての費用	m 2	1	242.6	242.6			
計						242.6			
単価						242.6	円/m2		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	保護コンクリート	18-8-40(高炉) 仕上り厚200mm	単位	m2	数量		5	単価	7,148
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	20,160	20,160			
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	2	7,790	15,580			
計						35,740			
単価						7,148	円/m2		



# 1次単価表

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	コンクリートブロック基礎 C	18-8-40(高炉) 底幅 35cm 高さ 50cm	単位	m	数量	10	単価 10,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m <sup>3</sup>	1.72	59,800	102,856	
計						102,856	
単価						10,290	円/m

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	基礎材	再生クラッシュラン40~0 敷厚 0.15m	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価 1,234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	1	1,234	1,234	
計						1,234	
単価						1,234	円/m <sup>2</sup>

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	保護コンクリート	18-8-40(高炉) 仕上り厚200mm	単位	m2	数量	31	単価 4,405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m3	6	20,160	120,960	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	2	7,790	15,580	
計						136,540	
単価						4,405	円/m2

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	天端コンクリート D	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	10	単価 9,829
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m3	1	27,900	27,900	
型枠		一般型枠 小型構造物	m2	10	7,039	70,390	
計						98,290	
単価						9,829	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	距離標	金属標 φ80	単位	箇所	数量	1	単価	127,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	10	1,108	11,080		
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 有り 全ての費用	m <sup>3</sup>	1	27,330	27,330		
	型枠	一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	2	7,039	14,078		
	溶接金網設置(護岸用)		m <sup>2</sup>	8	838	6,704		
	【独自】金属標設置	φ100以下	本	1	3,346	3,346		
	距離標	金属標 φ80 ステンレス製	本	1	12,300	12,300		
	【独自】銘板設置	150×300	枚	1	5,604	5,604		
	距離標銘板	150×300×3 ステンレス製	枚	1	47,300	47,300		
	計					127,742		
	単価					127,800	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	10,900	10,900		
	計					10,900		
	単価					10,900	円/人日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	m <sup>2</sup>	1	1,480	1,480	1,480
法面工(張芝工)	野芝・高麗芝(全面張)	m <sup>2</sup>	1	1,480	1,480	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					1,480	
単価					1,480	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

溶接金網設置 (護岸用)		単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	838
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	2	19,400	38,800		
鉄筋金網	SD295 D6×150×150	m <sup>2</sup>	100	450	45,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					83,800		
単価					838	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	【独自】金属標設置	φ100以下	単位	本	数量	100	単価	3,346
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.86	22,700	64,922		
	特殊作業員		人	5.71	20,200	115,342		
	普通作業員		人	5.71	19,400	110,774		
	諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		43,562		
	計					334,600		
	単価					3,346	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

【独自】銘板設置	150×300	単位	枚	数量	100	単価	5,604
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	5	22,700	113,500		
特殊作業員		人	10	20,200	202,000		
普通作業員		人	10	19,400	194,000		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		50,900		
計					560,400		
単価					5,604	円/枚	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	10,900	
交通誘導警備員 B		人	1	10,900	10,900		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					10,900		
単価					10,900	円／人日	